
 Bilim
Teknikve

E-posta adreslerimizle başlayan internet bağlantımız, son model tablet bilgisayarlar, cep telefonları ve GPS cihazları ile siber uzay ve bizim aramızda 
kopmayan bir bağa dönüştü. Artık alışverişimizi bu sanal dünyadan yapıp yemeğimizi oradan beğenip satın alıyoruz. Mesajlarımızı saatte 
birkaç kez kontrol etmeden duramıyoruz. Hayatımızın içine bu kadar çok giren siber uzay, en baştan beri hiçbir zaman tam anlamıyla güvenli olmadı. 
İlk önce kredi kartı numaramızı, kişisel bilgilerimizi çalarak maddi kazanç sağlamak isteyenler türedi. “Virüs”, “solucan”, “trojan” gibi kelimeler yeni 
anlamlar kazandı. Derken internetin artan etkisini keşfeden hackerlar ve hacktivistler protestolarını internete taşıdı. Belki kendileri adına kişisel kazanç 
peşinde değillerdi, ama ciddi maddi kayıplara yol açıyorlardı. Börteçin Ege son birkaç yılda siber uzayda yeni bir çağa girdiğimizi haber veriyor. 
Artık maddi kazanç veya protesto peşinde olmayan büyük ve organize gruplar süper bilgisayar virüsleri yazıyor. Anlaşılıyor ki eğer siber uzayda 
gerçek bir savaş koparsa sonuçları hiç de sanal olmayacak. Devletler güç mücadelelerini kara, hava, deniz ve uzaydan sonra siber uzaya taşıdı. 
Artık siber uzayda savaşmak için ordular kuruluyor. Bilgisayarınızda birilerinin mutlaka ele geçirmek isteyeceği bir sır saklamıyorsanız 
Levent Daşkıran’ın bize sanal dünyanın tehlikelerini özetlediği yazı ilginizi çekebilir. İnterneti kullanırken güncellenmiş anti-virüs ve “firewall” 
programları kadar, dikkate de ihtiyacımız var.

Bu ay açıklanan Nobel Ödülleri’nin Fizik, Kimya ve Tıp alanında sahiplerini ve onları Nobel’e taşıyan çalışmalarını İlay Çelik’in kaleminden okuyoruz. 
“Bitkiler de Hisseder” yazısıyla Özlem Ekici bitkilerin gördüğümüzden fazlası olduğunu bize fark ettiriyor. Özlem İkinci bebeklerin ne kadar 
hassas ve kırılgan olduğunu, bir anlık öfke patlamasının nelere sebep olabileceğini, sarsılmış bebek sendromunu işlediği yazısında anlatıyor. 

Kadir Demircan bu ay dergimizde iki yazısıyla yer alıyor. Bir yazısında Lasker ve Nobel ödülleri arasındaki bağlantıyı anlatırken, diğerinde 
hücrelerimizdeki minik kılların sorumlu olduğu birçok mekanizmayı gösteriyor. “Endişeli Beyin” yazısında Bahri Karaçay panik atak rahatsızlığını 
kendine ait üslubuyla adeta hikâyeleştiriyor. Türkçenin sayılarını konu alan yazı ise Bilim ve Teknik’te görmeye alışık olmadığımız fakat 
ilgi çekeceğini umduğumuz bir yazı, Türkçe sayıların kökeni hakkında birçok şey öğretiyor. Ferda Şenel sağlık kösesinde üst solunum yolları 
hastalıklarını ve grip ve soğuk algınlığını nasıl ayırt edeceğimizi anlatırken kışın yaklaştığını da haber veriyor.
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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır”  Mustafa Kemal Atatürk
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